
 

 

DELIBERAZIONE N. 9 

 
COPIA    

 
                                     

COMUNE DI VALLEVE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

 

OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF           

 

 

 
 

 

 
L’anno DUEMILAVENTI il giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO, alle ore 11.30. 
 
            
La presente deliberazione, è assunta attraverso il collegamento audio-video da remoto tra 
il Commissario prefettizio ed il Segretario comunale, in attuazione del D.P.C.M. 01 marzo 
2020 

 
 
 

******* 
 

 
Visto il Decreto del Prefetto di Bergamo, in data 27 maggio 2019, con il quale il dottor 
Andrea Iannotta è stato nominato Commissario prefettizio per la provvisoria gestione del 
Comune di Valleve fino all’insediamento degli organi ordinari, con conferimento dei poteri 
spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 

 
 

 
******* 

 

 
 



 

 2 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, dott. Vincenzo De Filippis. 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 5 del 08.03.2019 con la quale veniva individuata 
l’aliquota unica pari allo 0,80 %, con esenzione dei redditi fino a 5.000,00 €, relativa 
all’addizionale comunale all’irpef anno 2019; 

 

Visto l'art. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006, secondo cui gli enti locali deliberano le 
tariffe e le aliquote dei propri tributi entro la data fissata da norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione e che dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all'inizio dell'esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno 
effetto dal 1°gennaio dell'anno di riferimento; 

VISTO il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 (cd. Decreto “Cura Italia”) pubblicato sulla 
G.U. Serie Generale n. 70 del 17 marzo 2020 con il quale è stato differito il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 al 31 maggio 2020 (art. 107, comma 
2); 

Visto il D. lgs. 267/2000 come modificato dal D. Lgs. n. 118 in data 23.06.2011 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42”, poi integrato e rettificato con D. Lgs n. 126 in data 10.08.2014; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 
comma 1 TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano  

DELIBERA 

1. Di CONFERMARE per l’anno 2020 l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF nella 
misura unica pari allo 0,80%, con esenzione dei redditi fino a 5.000,00 €. 

2. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione nell’apposita sezione del 
Portale del federalismo fiscale. 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 3 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. N. 267/2000  

Il sottoscritto dott. Andrea Iannotta, nella sua qualità di Responsabile dei Servizi, ai sensi 
dell’art 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esperita l’istruttoria di competenza, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, contabile e amministrativa sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

      IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
                                  F.to Dott. Andrea Iannotta 

 

PARERE DI CONFORMITÀ 

Il sottoscritto dott. Vincenzo De Filippis, nella sua qualità di Segretario Comunale, esperita 
l’istruttoria di competenza, esprime parere favorevole in ordine alla conformità del 
presente atto allo Statuto Comunale ed alle normative vigenti; 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to Dott. Vincenzo De Filippis 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

Il Commissario prefettizio Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Andrea Iannotta F.to Dott. Vincenzo De Filippis 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su conforme attestazione del Messo Comunale e visti gli atti d’ufficio, certifico io 
sottoscritto Segretario Comunale che del presente verbale della suestesa deliberazione 
viene iniziata oggi, (01.07.2020          )  per 15 giorni consecutivi,  la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line di questo Comune, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 
69/2009.                                                                                                                                                            
Io sottoscritto Segretario Comunale certifico, altresì, che il  presente verbale in pari data e 
per la stessa durata è stato pubblicato all’Albo pretorio presso la casa comunale ai sensi 
dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.   

 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale 

F.to Roberta Carletti F.to Dott. Vincenzo De Filippis 

  
Dalla residenza municipale di Valleve, 01.07.2020 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, che la presente deliberazione proprio perché 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs. n. 
267/2000 è divenuta esecutiva il 28.05.2020. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to Dott. Vincenzo De Filippis 

 
 

 
Dalla residenza municipale di Valleve,  01.07.2020 

 
 
La presente è copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Valleve,    ___________________ 
         Il Segretario Comunale  


